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ÖN SÖZ

Din hizmetleri en genel anlamda dinde öngörülen ve yapılması gereken 
şeyleri yapmak konusunda ihtiyaç duyan bireylerin ihtiyaçlarını karşıla-
mak anlamına gelir. Dinin olduğu her zaman ve mekânda din hizmetleri 
kendi bağlamında gerçekleştirilmiştir. Günümüzde bu hizmetler, eskiye 
oranla daha geniş bir alanda ve farklı iletişim yollarıyla ortaya çıkmakta-
dır. Toplumu din konusunda aydınlatmaktan, camilerde yapılan ibadetlere, 
insanların hayatına eşlik etmek ve gerektiği zamanda onlara manevi da-
nışmanlık ve dini rehberlik sunmaya, cezaevi, huzurevi gibi kurumlarda 
ihtiyaç duyanlara manevi destek vermeye kadar geniş bir yelpazede din 
hizmeti yapılmaktadır. 

Din hizmetini gerçekleştiren din görevlisi, din hizmetleri süreçlerinin 
temel öğelerinden birisidir. Din görevlisi her yaştan insanla ve özellikle 
yetişkinle devamlı etkileşim halinde bulunan, dini konularda danışmanlık 
yapan, gerektiğinde din ile ilgili bütün süreçlere aktif katılan kişidir. Din 
görevlisinin nitelikleri, bu süreçlerin niteliğini de büyük ölçüde etkilemek-
tedir. Din görevlisinin din hizmetini arzu edilen seviyede gerçekleştirebil-
mesi için sahip olması gereken becerilerden biri de süreçte hedef kitleyle 
kurduğu iletişim ve rehberliktir. Bu alanda yapılan çalışmalar, din görev-
lisinin din hizmeti sürecindeki iletişim ve rehberlik becerisinin önemine 
işaret etmektedir. 

Din hizmetlerinde din görevlisinin iletişim ve rehberlik becerisinin önemi-
nin eskiye oranla daha çok hissedilmeye başlamasıyla birlikte din görevli-
lerinin yetiştiği İlahiyat Fakültelerinin program yeterliklerine buna yönelik 
beceriler ve bu becerileri kazandıracak bazı dersler konulmuştur. Bu ders-
lerden biri de genelde 8. dönemde haftada iki saat olarak okutulan “Din 
Hizmetlerinde Rehberlik ve İletişim” dersidir. 

Ülkemizdeki farklı üniversitelerimizin ilahiyat fakültelerinde görev yapan 
alanının uzmanı akademisyenlerce hazırlanan elinizdeki “Din Hizmetlerin-
de Rehberlik ve İletişim El Kitabı”, adlı bu eser, öncelikle din görevlisi ol-
mak üzere eğitim gören lisans öğrencilerimizin ve aynı zamanda bu görevi 
yürüten mezunlarımızın din hizmetlerinde iletişim ve rehberlik becerilerini 
kazanmalarına yönelik olarak hazırlanmıştır. Eser aynı zamanda artık ba-
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ğımsız bir alan olarak kabul edilen bu alanda bilimsel çalışmalar yapmak 
isteyen kimseler için de alanı ve problemlerini tanıtan bir niteliğe sahiptir. 

Elinizdeki eser, genel olarak din hizmetleri ile din hizmetlerinde rehberlik 
ve iletişim konularını bütünlük içerisinde ele alan dokuz ana bölümden 
oluşmaktadır. Bu bölümler şunlardır: 
• Din Hizmetlerinin Tarihsel Gelişimi
• Din Hizmetleri: Kavramsal ve Teorik Çerçeve
• Din Hizmetlerinde Rehberlik
• Din Hizmetlerinde İletişim 
• Türkiye’de Din Hizmetlerini Yürüten Kurum Olarak Diyanet İşleri 

Başkanlığı
• Camide Din Hizmetleri
• Cami Dışında Din Hizmetleri
• Sosyal Alanlarda Din Hizmetlerinin Bir İmkânı Olarak Dinî Danışmanlık
• Din Görevlilerinden Beklenen Yeterlikler

Eser, yazılarının içeriği, niteliği değişip gelişecek bir projenin ilk adımı 
olarak hazırlanmıştır. Dolayısıyla öneri ve eleştirilerinize açıktır. Eliniz-
deki ilk baskıda bu alandaki ihtiyacı karşılama arzu ve heyecanıyla eksik 
bırakılan, gözden kaçırılan noktalar okuyucuların desteğiyle bundan son-
raki baskılarda hem içerik hem de yayın kadrosunun genişlemesiyle devam 
edecektir.

Din Hizmetlerinde Rehberlik ve İletişim adlı eserin bölümleri kendi alan-
larında uzman akademisyenlerce yazılmıştır. Yoğun akademik çalışmaları 
arasında yazılarıyla eserin hazırlanmasına katkıda bulunan arkadaşlarımız 
ve hocalarımız Prof. Dr. Zeki Salih Zengin, Doç. Dr. Yıldız Kızılabdullah, 
Doç. Dr. Tuğrul Yürük, Dr. Öğr. Üyesi Mustafa Önder, Dr. Arş. Gör. Şahin 
Kızılabdullah, Dr. Arş. Gör. Havva Sinem Uğurlu’ya çok teşekkür ediyoruz.

Türkiye’de ilahiyat fakültelerinde okutulan derslere yönelik el kitapları ha-
zırlanması projesiyle büyük katkılarda bulunan ve bulunmaya devam eden, 
eserin en güzel ve kaliteli bir şekilde ortaya çıkması için örnek bir yayıncı-
lık sergileyen ve ellerinden gelen yardımı esirgemeyen Grafiker Yayınları-
na ve ekibine çok teşekkür ediyoruz.

Editörler
Prof. Dr. Recai Doğan
Doç. Dr. Remziye Ege
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